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FAQs related to Goods and Services Tax (GST) 

 

S. No.  Questions  Solutions 

1 What if the dealer migrated with wrong 

PAN as the status of firm was changed 

from proprietorship to partnership? 

New registration would be required as 

partnership firm would have new PAN. 

2 A taxable person’s business is in many 

states. All supplies are below 10 Lakhs. He 

makes an Inter State supply from one 

state. Is he liable for registration? 

He is liable to register if the aggregate 

turnover (all India) is more than 20 lacs 

or if he is engaged in inter-State 

supplies. 

3 Can we use provisional GSTIN or do we 
get new GSTIN? 

Can we start using provisional GSTIN till 

new one is issued? 

Provisional GSTIN (PID) should be 

converted into final GSTIN within 90 

days. Yes, provisional GSTIN can be 

used till final GSTIN is issued. PID & 

final GSTIN would be same 

4 When is registration in other state 

required? Will giving service from Nasik to 

other state require registration in other 

state? 

If services are being provided from Nasik 

then registration is required to be taken 

only in Maharashtra and IGST to be paid 

on inter-state supplies. 

5 Is it correct that person dealing exclusively 

in NIL rated or exempt goods/ services 

liable to register if turnover > 20/10 Lakh? 

There is no liability of registration if the 

person is dealing with 100% exempt 

supplies. 

6 Whether a separate GSTIN would be 

allotted to a registered person for 

deducting TDS (he has PAN and TAN as 

well)? 

Separate registration as tax deductor is 

required. 

7 How long can I wait to register in GST ? An unregistered person has 30 days to 

complete its registration formalities from 

its date of liability to obtain registration. 

8 What If I am not liable to register under 

GST but I was registered under Service 

tax ? 

You can apply for cancellation of 

Provisional ID on or before 31st July 

2017. 

9 What would be done on tax paid on 

advance receipt if advance has to be 

refunded in any circumstance  

Advance refunded can be adjusted in 

return.  

10 Do registered dealers have to upload sale 

details of unregistered dealers also in 

GST?  

Generally not. But required in case of 

inter-State supplies having invoice value 

of more than Rs 2.50 Lakhs.  

 



11 Should we discharge GST liability for all 

reverse charge having small amounts of 

Transaction or any amount limit is there?  

It has been decided that Rs. 5000/- per 

day exemption will be given in respect of 

supplies received from unregistered 

person. For supplies above this amount, 

a monthly consolidated bill can be 

raised.  

12 Under supply from unregistered dealer the 

purchaser have to pay GST on RCM 

basis.so whether stipend paid to intern will 

also come under RCM?  

Stipend paid to interns will be employer-
employee transactions.  

Hence, not liable for GST.  

13 How will disposal of scrap be treated in 

GST?  

If the disposal is in the course or 

furtherance of business purposes, it will 

be considered as a supply.  

14 Will professional tax will be abolished in 

Maharashtra after introducing of GST?  

Professional tax is not a tax on supply of 

goods or services but on being in a 

profession. Professional tax not 

subsumed in GST.  

 

 

 


